
PRIJEDLOG Tečaj konverzije: 1 EUR = 7,53450 HRK

Stranica 1 od 2

Na temelju članka 22. Statuta Hrvatskog zavoda za norme (HZN), Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na
10. sjednici održanoj 4. kolovoza 2022. godine donosi:

ODLUKU O IZNOSU ČLANARINA U HRVATSKOME ZAVODU ZA NORME

Članarina se plaća za kalendarsku godinu.

Godišnje članarine redovitih članova
Pravne osobe koje ostvaruju dobit

Broj zaposlenika Iznos
(HRK)

Iznos
(EUR)

 do 10 1.500,00 199,08
11 – 25 2.000,00 265,45
26 – 50 3.000,00 398,17
51 – 100 5.000,00 663,61

101 – 250 6.000,00 796,34
251 – 500 8.000,00 1.061,78
501 – 1 000 9.000,00 1.194,51

1 001 – 2 000 10.000,00 1.327,23
2 001 – 3 000 15.000,00 1.990,84
3 001 – 5 000 20.000,00 2.654,46
5 001 – 10 000 25.000,00 3.318,07

više od 10 001 30.000,00 3.981,68

Pravne osobe koje ne ostvaruju dobit

Vrsta ustanove Iznos
(HRK)

Iznos
(EUR)

Osnovne i srednje škole 1.500,00 199,08
Strukovna društva i udruge osnovane
prema Zakonu o udrugama i
registrirane u Registru udruga

2.000,00 265,45

Visokoškolske ustanove 5.000,00 663,61
Javne ustanove 5.000,00 663,61
HGK, HOK, HUP 5.000,00 663,61
Strukovne komore i udruženja
registrirana u Sudskom registru 10.000,00 1.327,23

Fizičke osobe Iznos
(HRK)

Iznos
(EUR)

Pojedinci i obrtnici 600,00 79,63



PRIJEDLOG Tečaj konverzije: 1 EUR = 7,53450 HRK

Stranica 2 od 2

Godišnje članarine članova promatrača
Iznos
(HRK)

Iznos
(EUR)

Pravne osobe 50 % iznosa članarine redovitih članova
Pojedinci i obrtnici 500,00 66,36

Članovi prijavljeni nakon 1. srpnja plaćaju pola iznosa članarine za tekuću godinu.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o iznosu članarine u Hrvatskome zavodu za norme
(Broj: HZN-7-5/2005-SZ-2 od 15. prosinca 2005.).

Ova se Odluka primjenjuje od 1. rujna 2022. godine.

U Zagrebu, 4. kolovoza 2022.

BROJ: HZN-7-12/2022-UV-3
Predsjednica Upravnog vijeća

Hrvatskog zavoda za norme
Nataša Mikuš Žigman, v.r.


